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Høring om ændret godkendelsesproces for kvalitets-
standarder i overgangsåret 2026 som følge af ressort-
flyt af hjemmeplejen (forlængelse af de nuværende 
kvalitetsstandarder for 2026) 
Københavns Kommune sender hermed en ændret godkendelsesproces 

for kvalitetsstandarderne for hjemmeplejen i høring.  

Kommunen sender årligt kvalitetsstandarder i høring for henholdsvis 

københavnere under 65 år (”Hjælp i Hverdagen”) og københavnere 

over 65 år (”Ældre i København”). Der blev i 2025 indgået en politisk af-

tale i Københavns Kommune, som betyder, at hjemmeplejen til alle bor-

gere senest 1. august 2026 samles i Sundheds- og Omsorgsforvaltnin-

gen. Det betyder også, at kvalitetsstandarderne skal ændres i forbin-

delse med ressortflyttet.  

For at skabe en god overgang til den nye organisering, foreslår Sund-

heds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen i år at indstille 

over for Borgerrepræsentationen, at de to eksisterende kvalitetsstandar-

der forlænges i deres nuværende form for 2026. Dette dog med undta-

gelse af de ændringer, der har baggrund i budgettet for 2026. Budget-

tet kan findes på Københavns Kommunes hjemmeside. 

Den ændrede proces, hvor kvalitetsstanderne forlænges i deres nuvæ-

rende form, betyder konkret, at de politisk vedtagne kvalitetsstandarder, 

der allerede gælder i 2025, fortsætter ind i 2026 dog med ændringer 

på baggrund af budget 2026 indarbejdet. Der vil desuden fortsat blive 

udgivet en fysisk version af kvalitetsstandarden ’Ældre i København 

2026’, som også er opdateret på baggrund af budget 2026. Borgerne 

får dermed gavn af de vedtagne budgetændringer.  

I får hermed mulighed for at komme med eventuelle bemærkninger til, 

at processen for godkendelsen af kvalitetstandarderne pga. ressortafta-

len i overgangsåret 2026 tilrettelægges anderledes.  

  



Høringsfristen er den 18.12 2025 kl.12.00. 

Baggrund for den nye proces 

Der blev i maj 2025 indgået en politisk aftale om ressortdeling i Køben-

havns Kommune. Aftalen indebærer en række ændringer af kommu-

nens organisering, som skal sikre borgere og virksomheder en lettil-

gængelig, sammenhængende og effektiv kommunal service. En af disse 

organisationsændringer medfører, at kommunens hjemme- og syge-

pleje samt visitation hertil og til hjælpemidler, som i dag er delt mellem 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen, samles i 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen senest 1. august 2026.  

Der er et krav om årlig opdatering og godkendelse af kvalitetsstandar-

derne vedrørende servicelovens §§ 83, 83 a og 86. Disse tre bestem-

melser er omfattet af aftalen om ressortflyt af hjemme- og sygeplejen.  

For at sikre tryghed og genkendelighed for borgere og pårørende og 

undgå unødvendig forvirring i forbindelse med ressortflyttet, foreslår 

forvaltningerne, at kvalitetsstandarderne forlænges i deres nuværende 

form frem til efter ressortflyttet. Der foretages kun få og nødvendige ju-

steringer som følge af budgetaftalen for 2026. Dette skal medvirke til, at 

borgerne fortsat møder en stabil og velkendt service, at de er informe-

ret om eventuelle ændringerne i tilbud og indsatser samtidig med at 

organiseringen tilpasses gradvist og ansvarligt. 

Når hjemmeplejen senest 1. august 2026 er samlet i Sundheds- og Om-

sorgsforvaltningen, vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen udarbejde 

en kvalitetsstandard for de tre indsatser efter serviceloven. I den forbin-

delse vil Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tilrettelægge en hørings-

proces som vanligt ift. godkendelse af kvalitetsstandarderne for 2027. 

Socialforvaltningen vil efter ressortflyttet forholde sig til, om der fortsat 

er behov for kvalitetsstandarder for så vidt angår socialområdet.  

Denne høring giver jer mulighed for at komme med eventuelle be-

mærkninger til processen for kvalitetsstandarder 2026, som er beskre-

vet ovenfor (dvs. en forlængelse af de nuværende kvalitetsstandarder 

for 2026). 

Høringssvar sendes pr. mail senest den 18.december 2025 kl.12.00 til: 

- Vedrørende ældreområdet (Sundheds- og Omsorgsforvaltnin-

gen): Karen Raft Andersen, mail ep15@kk.dk 

- Vedrørende socialområdet (Socialforvaltningen): Laura de 

Place, mail c042@kk.dk   
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